
TECHN|CKÁ U NIVEBZrTA V LIBERC|
Faku|ta přír*dcvědně.humanitní
apedagogická l

Jana PejchaIová

Pád komunistického režirnu v roce Í989 v Lounech

Kateřina Lozoviuková

oponentní posudek bakalářské práce

Autoríka BP:

Název práce:

Oponent/ka:

Slovní hodnocení práce:
Jana Pejchalová věnovala předloŽenou bakalářskou práci událostem roku 1989 a následné
demokratické transformaci, konkrétně se zaměřila na situacive městě Louny.

Úvodní kapito|y popisují dění v Evropě i Československu od 70. let 20. sto|etí do roku 1989.
V kapitole čtvrté je pak čtenář seznámen s historií města Louny. H|avní těŽiště výzkumu pak
mě|o spočívatv ana|ýze událostí let 1989- 1990/1991 v Lounech. Autorka mu věnova|a ne-
celých dvacet stran, coŽ není mnoho. Za úvahu by stála rešerše v Archivu bezpečnostních
s|oŽek a rozsáh|ejší vyuŽití metody orální historie. Přes uvedené připomínky doporučují
baka-|ářskou práci k obhajobě.

HodnotícÍ kritéria
N
c)
.o

5e
'c=
3Ě

'E'=
.>=o c:'3* H

Eěš
Aa>

E
(Ú

gE
{;l
o->U)6

c)'-
€
o-ooz

A. obsahová

V prácijsou vymezeny zák|adní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce
patřičně rozpracovány. Cí|e jsou adekvátně nap|ňovány. n X I n
Práce sp|ňuje cí|e zadání. tr n x il
Studující vyuŽívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární |iteraturu. n x tr n
Práce má vymezen předmět, je vyuŽito odpovídajících metodologických
postupů. tr X tr tr
Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich
diskutováno. tr t x n
V práci je vyuŽita odborná termino|ogie a jsou vysvět|eny h|avní pojmy. n x n n
V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci
práce a ke stanoveným cí|ům. n n x I

B. FormáIni

Práce vykazuje siandardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací
v rámci práce, je ýpograficky jednotná. n x tr !
Studující dodrŽuje jazykovou normu' text je stylisticky jednotný. tr x n T
Text je soudrŽný, srozumite|ný a argumentačně podloŽený. n x n n

c. Přínos práce* n x tr n

Itr



Práce sp|ňuie poŽadavky na udě|ení akademického titu|u Bc.:

Práci doporučuji k obhajobě:

Návrh k|asifikačního stupně:

Náměý pro obhajobu:
Jaké isou da|ší moŽnosti výzkumu?

ANO

ANO

velmi dobře

23.1.2417

/n

Podpis: ,/ rzrro.V

.Rozwďe 
r,e s('ýaÍil tlcÍ',lpE,nÍ,Í&. Strana{ Oponentrrl Nsudek BP, veJze 1m16.


